
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dne 25.11. 2019 

mezi

společností POLSTRIN DESING, s.r.o.

jako Zhotovitelem

a

společností Základní škola a Mateřská škola, Hradec
Králové, Úprková 1

jako Objednatelem



Níže uvedeného dne, mčsíce a roku byla uzavřena tato:

Smlouva o dílo

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „Smlouva46), mezi těmito smluvními stranami:

1 POLSTRIN DESIGN, s.r.o.
Se sídlem: Pražská 685, Hradec Králové 4, PSČ 500 04

zastoupena jednatelem společnosti Ing. Ondřejem Pacákem
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka č. 4585 
číslo účtu: 4158382/0800

(dále jen „Zhotovitel44)

2. Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Úprková 1
Úprková I, PSČ 50009

zastoupena Mgr. Petrem Lehkým 
Pr 66 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
číslo účtu:

(dále jen „Objednatel44)

Zhotovitel a Objednatel dále společně označováni také jen „Smluvní strany44

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel zavazuje provést pro Objednatele dílo Čalouněný nábytek specifikované v Zakázce 
odběratele č. 1921200522, která je přílohou č. 1 této Smlouvy (dále jen „dílo'*4).

1.2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo od Zhotovitele převezme v místě dle odstavce 2.1. 
a zaplatí Zhotoviteli za provedení díla dohodnutou cenu, a to v souladu s podmínkami dále 
uvedenými v Článku 3 této Smlouvy.

Článek 2
Čas plnění, předání a převzetí díla

2.1. Dílo, které je předmětem této Smlouvy, bude zhotoveno, namontováno a předáno v místě 
adresa, v termínu do 14.2.2020.

Se sídlem: Hradec Králové,

strana 2 (celkem 5)



2.2. Podmínkou plnění čí. 2. I. je připravenost prostor k montáži díla nejpozději v den zahájení 
montáže. Připraveností se rozumí, že určené prostory budou splňovat standardní podmínky 
pro montáž nábytku, to s přihlédnutím ke specifikům díla. Pokud Objednatel Zhotoviteli 
nezajistí připravenost prostor k bezproblémové montáži dle tohoto ustanovení, není Zhotovitel 
povinen dodržet sjednaný termín pro provedení díla a není v prodlení s provedením díla, a to 
až do doby smluvními stranami sjednaného náhradního termínu provedení díla.

2.3. O předání díla bude Smluvními stranami pořízen zápis. V zápise bude výslovně uvedeno, zda 
Objednatel dílo přejímá, a pokud dílo nepřevezme, bude v zápise uveden důvod, proč 
Objednatel dílo nepřejímá. V zápise budou dále uvedeny případné vady díla a způsob, jakým 
budou tyto vady odstraněny.

2.4. Předání a převzetí díla není Objednatel oprávněn odmítnout pro drobné vady a nedodělky díla, 
nebrání-li tyto řádnému užívání díla, tedy slouží-li dílo svému účelu.

Článek 3 
Cena díla

3.1. Cena díla je stanovena dohodou Smluvních stran ve výši 52.753,- Kč (slovy 
padesátdvatisícsedmsetpadesáttři korun českých) bez DPH. K ceně bude připočtena částka 
daně z přidané hodnoty v souladu s daňovými předpisy platnými v den zúčtování DPH. Cena 
díla se řídí cenami jednotlivých prvků díla uvedených v Zakázce odběratele č. 1921200522.

3.2. Objednatel se zavazuje takto sjednanou cenu zaplatit.

3.3. Cena prací a dodávek, které mění či převyšují rozsah předmětu plnění dle čl. 1.1. léto 
Smlouvy, bude Smluvními stranami dohodnuta na základě cenové nabídky předložené 
Zhotovitelem. Zhotovitel provede práce a dodávky, které mění či převyšují dohodnuty rozsah 
předmětu této Smlouvy jen na základě písemného odsouhlasení Objednatelem, které bude 
obsahovat cenové ujednání takových změn. Ustanovení odst. 8.6. se zde použije přiměřeně.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu díla včetně DPH 
následovně:

Finální faktury v celkové ceně díla. Splatnost faktury bude činit 14 dní.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dílu nabývá Objednatel až úplným 
zaplacením ceny za dílo, nebezpečí škody na díle však na Objednatele přechází již jeho 
převzetím.

3.6. Smluvní strany se dohodly, žc v případě, kdy Objednatel neuhradí Zhotoviteli zálohu ve výši 
50 % z celkové ceny díla dle čl. 3.4 odst. 2 této smlouvy, není Zhotovitel povinen dodržet 
sjednaný termín pro provedení díla a není v prodlení s provedením díla, a to až do doby 
smluvními stranami sjednaného náhradního termínu pro provedení díla.

Článek 4
Práva a povinnosti Smluvních stran

4.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v souladu s odst. 1.1. této Smlouvy, případně v souladu se 
změnami a doplňky dohodnutými Smluvními stranami písemnou formou.

strana 3 (celkem 5)



4.2. Zjistí-li Zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se věci, na niž má být 
provedena oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky 
znemožňují provedeni díla dohodnutým způsobem, je Zhotovitel povinen oznámit tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu Objednateli, případně navrhnout Objednateli změnu díla. 
Pokud nebude překážka Objednatelem v době odpovídající povaze překážky odstraněna, může 
Zhotovitel od této smlouvy nebo její části odstoupit neboje Zhotovitel oprávněn provádění 
díla přerušit s tím, že o dobu. po kterou bylo provádění díla přerušeno, se prodlužuje termín 
pro provedení díla. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Zhotovitel je oprávněn odstoupit i 
jen od části této smlouvy, to zejména v případě, kdv řádnému splnění jeho závazku brání 
neposkytnutí součinnosti Objednatelem.

4.3. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli při provádění díla včasnou součinnost, na níž 
závisí splnění závazku Zhotovitele. Při neposkytnutí součinnosti objednatele Zhotoviteli díla 
se postupuje přiměřeně dle pravidel uvedených v odst. 4.2 této smlouvy, tedy zejména se 
prodlužuje termín pro předání díla nebo je Zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit.

Článek 5
Odpovědnost za vady díla

5.1. Objednatel převezme zhotovené dílo (prvky) od zhotovitele dle článku 2 této smlouvy.

5.2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku nesprávných pokynů Objednatele, 
pokud jej na tuto nevhodnost upozornil a Objednatel na tomto pokynu trval, ani nemohl-li 
nevhodnost takového pokynu při vynaložení potřebné péče zjistit.

5.3. Zhotovitel odpovídá za vady díla v souladu s ust. § 2615 občanského zákoníku, tedy za vady, 
kterou má dílo při přechodu nebezpečí škody na Objednatele, byt' se projeví až později, i 
později vzniklá vada, kterou Zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.

5.4. Vady na díle. za něž Zhotovitel odpovídá, se zavazuje Zhotovitel odstranit v termínu do 30 
dnů ode dne, kdy Zhotovitel obdrží písemnou reklamaci. Termín odstranění vady sdělí 
Zhotovitel Objednateli nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení jeho písemné reklamace.

5.5. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v trvání 24 měsíců. Záruka se 
nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím obvyklým používáním. Zhotovitel neodpovídá 
za vady vzniklé nevhodným a nepřiměřeným používáním věci. neodbornou montáží a 
nesprávnou údržbou.

Článek 6
Ustanovení společná a závěrečná

7.1. l ato Smlouva nahrazuje veškeré předchozí písemné i ústní dohody a ujednání Smluvních stran 
vztahující se k předmětu této Smlouvy.

7.2. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

7.3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran, uvedenými v záhlaví této Smlouvy.

strana 4 (celkem 5)



7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží jeden podepsaný stejnopis.

7.5. Veškeré změny této Smlouvy, stejně tak jako její dodatky, musí být učiněny písemně a budou 
platné tehdy, budou-li řádně označené jako dodatek Smlouvy, bude z nich patrné, čeho se 
týkají, a budou-li podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.6. Pokud by se z jakéhokoliv důvodu jakékoliv ustanovení této Smlouvy' stalo neplatným, 
neplatnost takového ustanovení nebude mít vliv na platnost zbývajících ustanovení, pokud 
z povahy tohoto ustanovení nebo z jeho obsahu nevyplývá, že neplatné ustanovení nelze 
oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane 
neplatným, zahájí Smluvní strany jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby 
byl zachován původní záměr Smlouvy.

7.7. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č.l Zakázka odběratele č. 1921200522.

7.8. Smluvní strany prohlašují, že obsah této Smlouvy odpovídá jejich svobodné a skutečné vůli, a 
že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy:

Objednatel:

V Hradci Králové dne

Základní škola a Mateřská škola, 

Hradec Králové, Úprková 1

Mgr. Petr Lehký

Zhotovitel:

POLSTR1N DESIGN spol. s r.o.

Ing. Ondřej Pacák 
jednatel společnosti

strana 5 (celkem 5)





f ) -polstrin Zakázka č. 1921200522

Dodavatel
POLSTRIN DESIGN , s. r.o.
Pražská 685

500 04 HRADEC KRÁLOVÉ 
CZECH REPUBLIC

DIČ CZ49283120 IČO

č účtu

TEL +420 495 057 166
FAX +420 495 057 164
E-MAIL obchod@polstrin.cz

KS v HK oddíl C, vložka 4585

cOdběratel
ZM005467
Základní škola a Mateřská škola. Hradec Králové. Úprková 1 
Úprková

50009 HRADEC KRÁLOVÉ 
CZECH REPUBLIC

DIČ:
Telefon: 495 262 791

Dodací adresa

L
Datum vystavení zakázky: 25 11 2019 Vaše objednávka č
Plánovaný týden výroby: 5
Projekt:

Popis MC s DPH Sleva % DPH % Mn. MJ Cena
DAIDALOS II 06 _ATYP

ATYP 06_ 2-křeslo s područkami délka 180cm, Látka Corona 632, 
nohy: NL01/05 - ližina černá

27654 10 21 1 ks 24.888.61

FR 102 21635 10 21 2 ks 38.943.00
otočné křeslo. Látka FONTANA 622 (bez navazování vzoru), 
jednoduchý šev, podnoží: 05/komaxit černý

Sazba % 
21

Netto 
52.753.40 CZK

Částka DPH 
11 078,21 CZK

Celkem bez DPH 52.753,40 CZK
Dodatečná sleva
Celkem po slevě bez DPH 52.753,40 CZK
DPH 11.078.21 CZK
Celkem 63.832,00 CZK

Podpis odběratele

Společnost POLSTRIN DESIGN, s r.o zpracovává osobni údaje v souladu s nařizenim EU 2016/679 Informace o zpracováni a účelu zpracováni 
osobních údajú naleznete na webu http //www polstrin cz v sekci ochrana osobních údajů

Prodávající tímto v souladu se zákonem č 634/1992 Sb informuje že subjektem mimosoudního řešeni spotřebitelských sporů je Česká obchodní 
inspekce (http://www.coi cz/)

Vytištěno ze SAP Business One Stránka 1 z 1




